
Verordening elektronische bekendmaking en kennisgeving gemeente

Súdwest-Fryslân

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 februari 2015;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2:14, 3:41 en 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat het noodzakelijk is om regels te stellen voor het elektronisch kennisgeven van berichten

van de bestuursorganen van de gemeente Súdwest-Fryslân;

besluit:

vast te stellen de

Verordening elektronische bekendmaking en kennisgeving gemeente Súdwest-Fryslân

Artikel 1 Elektronische bekendmaking
1. Besluiten die niet tot een of meer belanghebbenden zijn gericht en besluiten die tot een of meer

belanghebbenden zijn gericht en waarvan de bekendmaking niet kan plaatsvinden door toezending

of uitreiking, worden bekend gemaakt in het elektronisch gemeenteblad.

2. De elektronische bekendmaking in het gemeenteblad is de bekendmaking “op andere geschikte

wijze” in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, tenzij een wettelijk voorschrift zich daartegen

verzet.

3. De besluiten worden in hun geheel opgenomen in het elektronisch gemeenteblad.

4. Indien alleen van de zakelijke inhoud wordt kennisgegeven, wordt het besluit tegelijkertijd ter in-

zage gelegd. In de kennisgeving wordt vermeld waar en wanneer het besluit ter inzage ligt.

Artikel 2 Elektronische kennisgeving
1. Het is mogelijk berichten die niet tot een of meer geadresseerden zijn gericht, uitsluitend elektro-

nisch te verzenden, tenzij een wettelijk voorschrift zich daartegen verzet.

2. De elektronische verzending geschiedt door plaatsing in het elektronisch gemeenteblad.

3. Onder berichten worden in elk geval verstaan: kennisgevingen van ontwerpbesluiten, besluiten,

aanvragen en meldingen van de raad, het college van burgemeester en wethouders en de burge-

meester.

4. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid kan tot andere wijzen van kennisgeving worden

overgegaan.

Artikel 3 Bijzondere omstandigheden
In bijzondere omstandigheden kan worden afgeweken van het bepaalde in artikel 1 en 2.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 mei 2015.

Artikel 5 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening elektronische bekendmaking en kennisgeving

gemeente Súdwest-Fryslân.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 maart 2015

Drs. H.H.   Apotheker

voorzitter

G.W.   Stegenga

griffier.

Nr. 27212

GEMEENTEBLAD 1 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Súdwest Fryslân.

Gemeenteblad 2015 nr. 27212 1 april 20151


